pellam et decimis plebem Sitinij . . . monasterium S, Vigilij; plebem
Puzolengi cum capellis et decimis ecc. . ... ...

Ego Eugenius Catholice Ecclesiz Episcopus.

Seguono le alire firme dei Cardinali, che sono sedici.

Datum Viterbii per manum Roberti S. R. E. Presb,, Card. et
Cancell. XVI. Kal. Jun. Indict. VIII. Incarnationis Dominicze anno
M. C. XLV. Pontif. vero D. Eugenii Tertii PP, anno [

IX.

AnNo 1156 — 11 LucLio
IL CASTELLO DI SCOVOLO

(Vedi pitt innanzi la conferma di Federico 1l del 1221 quella di
Francesco Sforza del 14.47 ¢ finalmente quella di Federico IV, del 1448) V).

In nomine sancte ed individue Trinitatis. Fridericus Divina favente
gratia. Romanor. Imperator et semper Augustus. Ad imperialem spe~

1) Questo documento tu pubblicato anche dal cav. Odorici, mai o nu sono servito
dell’Apografo del Biemmi posseduto dal Nob. Clemente Di-Rosa,
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ctat dignitatem non solum predecessorum nostrorum Regum et Im-
peratorum Katholicorum pia statuta inviolabiliter conservare verum
etiam nostre quoque potestatis auctoritatz irrefragabiliter ea munire.
Inde quod omnibus Christi et Imperij fidelibus tam futuris quam
presentibus notum esse volumus, qualiter nos concedentes homines
liberos habitantes in Scovolo super Lacum Benacum in territorio
brixiano, cum uxoribus et filiis ac filiabus eorum, servis et ancillis
omnibus, et proprietatibus et substanciis illorum mobilibus et imo-
bilibus presentibus et futuris pro maiori securitate sub nostre impe-
rialis potestatis Mundiburdium ex integro in perpetuum recepimus.
Videlicet Albertus, Vivianus. ... et pro ceteris de Scovolo nunc vel
in futurum habitantibus et pro salutari remedio antecessorum no-
strorum regum et jmperatorum omnem gratiam, in privilegiis eorum
qui per manus habebant, sibi concessam auctoritatis nostre privi-
legio et sigillo imperiali confirmavimus. Precipimus itaque ut nulla
civitas, nullus Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Decanus seu aliqua
magna parvaque persona eosdem homines in prenominato loco ha-
bitantes , nec perpetuo distringere, pignerare vel calumpniari presu-
mat. Et nullus potestative in eorum mansionibus ingredi temptet,
nemoque illos de eorum proprietatibus absque imperiali judicio audeat
divestire, Ripaticum, tholoneum, ostiaticum, aut aliquam pubblicam
factionem ab eis aliqualiter exigat. Et liceat illis cum eorum sub-
stantia mobili et imobili, acquisita vel acquirenda sub nostre defen-
sionis mundiburdio quiete vivere. Si quis igitur, quod absit, huius
nostri precepti violator extiterit, componat auri purissimi uncias cen-
tum, medietas camere nostre, et injuriam passis alteram. Quod ut
verius credatur, diligentiusque ab omnibus observetur, manu propria
presentem paginam frmantes sigilio nostro insigniri Signum jussituus,

Domini Friderici Romanorum Imperatoris Invictissimi.

Ego Raynaldus Coloniensis ecclesie ellectus, et archicanzellanus ..
recognovi.

++ Signum donini etc.
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Data quinto Idus Iulij iuxta Veronam — Anno dnice incarnationis
Millesimo centesimo quinquagesimo sexto ad Indict. quarta — Anno
domini Friderici Romanorum Imperatoris Regni IIII, Imperij vero e¢jus
primo. In generali conventu episcoporum ceterorumque principum.

X,

Anno 1160 — g FEBBRAIO
Conferma di Federico I del Privilegio di Ottone a Maderno del 969.

(Vedi anche quella di Roberto del 1322 la quale contiene quella del 1232
di Federico II e quella del 1321).

t) In nom. Sancte et Individue Trinitatis, Fridericus divina favente
clementia Romanorum imperator et semper augustus, Ad imperium
spectat. dignitatem etc.

Notum esse volumus qualiter Nobis concedentibus super lacum
Benacum homines liberos habitantes in Materno in territorio Brixiano
ad instantiam Materni et Laurey fideles nostri ipsius Comunis et
Universitatis Materni, mares et feminas cum uxoribus et filiis, ac filia-
bus eorum servis et ancillis suis omnibus proprietatibus et substan-
ciis eorum, mobilibus et immobilibus presentibus et futuris pro majori
securitate sub nostre imperialis potestatis mundiburdium ex integro
in perpetuum recipimus, salva tamen imperiali justitia Precipimus
itaque ut nulla civitas, nullus Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Stul-
dasius, seu aliqua magna parvaque persona eundem Comune et Uni-
versitatem Materni in eo loco habitantem nunc et in futurum distrin-
gere, pignorare, vel calumniare presumat. Et nullus potestative in
eorum mansiones ingredi tentet, nec fiat eis contradictio venandi,
piscandi, aucupandi per totum lacum Benacum, Ripaticum, Toloneum,
Hostaticum, aut aliquam publicam factionem ab eis exigat etc.

Dat, V. Idus februari Ann. Dom. Incarn. M. C, LX, Ind. VIIL

1) Pergamens apografa dell’Arch. di Maderno,
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XL -

AxNo 1186,
LE PIEVI DI LIANO E DI SALO

Bolla di Urbano III.

Odorici 1).

Vrbanus Episcopus servus servorum Dei. Venerabili Fratri Joanni
Brixiz Episcopo salutem, et Apostolicam Benedictionem. cum inter
bonz memoriez Raymundum Przcessorem tuum, et Plebem Salaude
super titulo Sancti Petri de Luyano 2) sub examine bonz memoriz
Guidi Archidiaconi Ecclesiz tuz controversia verteretur; idem Ar-
chidiaconus auditis rationibus, et allegationibus utriusque Partis, et
diligenter inspectis definitivam sententiam promulgavit: statuens, et
decernens, ut Episcopus Brixie instituendi prazfatum titulum, ibique
ponendi converses, sive conversas, vel alias Personas, hinc removendi,
sicut ad tempus ipsum actum fuerat nomine Brixiensis Ecclesiz li-
beram habeat, ac plenariam facultatem. Jus vero Parochiale, quod a
longe retro temporibus memorata Plebs habuerat in Ecclesia ipsa, in
missis, et alijs divinis officijs celebrandis, conferendis pcenitentijs,
sepeliendis mortuis, et Pueris baptizandis et in perceptione quarta
partis expensarum in Plebe in campanis, calice, et czteris omnibus
expensis solitis a vicinis ipsius Ecclesiz persolvendis immutilatum,
et integrum statuit conservandum.